
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Agli Assistenti all’autonomia e comunicazione 

Alle docenti referenti Inclusione e responsabili 

di plesso 

Al Comune di Trentola Ducenta 

Alla Direttrice SGA 

Agli atti / sito web 

 

 

Oggetto: Assistenza scolastica ed educativa a.s. 2023/24 – ripresa servizio al 10/04/2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA    la L. 104/1992 art. 9 c. 1: “Servizio di aiuto personale”; 

VISTO    il D.lgs. 66/2017; 

VISTI    gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n. 275/99; 

VISTO    il D.lgs. 165/2001, art. 25; 

CONSIDERATI   i parametri definiti dal D.lgs. 81/2008 e dalla normativa applicativa sulla sicurezza in merito 

alla consistenza di classi/sezioni per la Scuola primaria e la Scuola dell’infanzia; 

VISTI i Piani Educativi Individualizzati (PEI) approvati dai GLO competenti nelle sedute del 

19/10/2024 e del 24/10/2023; 

CONSIDERATE le richieste di attivazione del servizio, anche in continuità con le azioni intraprese negli scorsi 

anni scolastici, inoltrate dall’istituzione scolastica all’Ente Comune con prot. n. 4942/U del 

26/09/2023, prot. n. 5419/U del 16/10/2023, ; 

VISTA l’elenco delle figure professionali disponibili per l’assistenza all’autonomia e alla 

comunicazione, trasmesso dal Comune di Trentola Ducenta con prot. n. 13593 del 

17/10/2023; 

TENUTO CONTO  del fabbisogno di tali figure rappresentato dall’istituzione scolastica con prot. n.  5509/U del 

19/10/2023; 

VISTE le specificità delle situazioni e delle proposte avanzate dalle/dai docenti in funzione di una 

migliore organizzazione delle risorse professionali ai fini dell’efficienza ed efficacia 

dell’intervento; 

VISTO il precedente decreto di assegnazione delle risorse alle classi e ai bisogni assistenziali prot. n. 

4942 del 26/09/2024; 

CONSIDERATO che il servizio di assistenza è stato riattivato dalla cooperativa affidataria Ri-Energy prot. n. 

2306.IV.5 del 10/04/2024; 

VISTA  l’assegnazione di un’ulteriore operatrice di assistenza educativa prot. n. 2468.i.1.1 del 

16/04/2024; 

CONSIDERATI i bisogni educativi e assistenziali emersi dalla rilevazione effettuata nei Consigli di 

interclasse / intersezione e da specifici verbali del GLO redatti in corso d’anno; 

 

DISPONE 

 

l’assegnazione delle seguenti risorse di assistenza all’autonomia e alla comunicazione ai plessi e 

alle classi/sezioni specifiche: 

 

Cognome e nome Ordine di scuola Plesso Classi/sezioni 

DI MARTINO NICOLETTA Primaria Centro 2C, 3C, 3D, 4C 

DIREZIONE DIDATTICA PAPA GIOVANNI PAOLO II - C.F. 90012710613 C.M. CEEE07300V - A342C12 - AREA OMOGENEA ORGANIZZATIVA

Prot. 0002683/U del 23/04/2024 15:15

V.10 - Disagio e diverse abilità – DSA



DI GRAZIA GIUSEPPE Primaria  Ciento 4B, 4C 

TESSITORE GIUSEPPINA Primaria Ducenta 2A, 3C, 4B 

RONZA MARIA Primaria  Ciento 1A, 2A, 4A 

PAGANO ANNA Infanzia Centro Sezz. A, E 

MENDITTO SIMONE Infanzia Ciento Sezz. B, D, E 

MALVAGGIO ANTONIETTA Infanzia Ducenta Sezz. A, E 

MEZZACAPO FRANCESCA Primaria  Ciento 4B 

 

All’interno dell’unità assegnata (plesso scolastico), gli assistenti all’autonomia e comunicazione 

offrono la propria collaborazione per le mansioni specifiche, in caso di necessità, anche in altre 

classi/sezioni. 

 

Gli operatori si coordineranno con le docenti referenti per l’inclusione, le docenti responsabili di 

plesso e l’unità di segreteria per l’organizzazione del servizio. La presenza e le ore effettivamente 

svolte sono documentate con strumenti di rilevazione concordati con l’Ente locale.  

 

Tanto per i dovuti adempimenti. 
 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Paolo Graziano 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-04-23T15:15:13+0200
	PAOLO GRAZIANO




